ず1

卓

各町会長様

日頃より、各町会長の皆様におかれましては豊島区政にビ理解ご協力を賜りありがとう

ございます。

新庁舎移転から士日窓口を開庁してまいりましたが、これまでの士日窓口来庁者の状況

や「来庁不要」手続きの拡大により、令和6年6月から見直しを行うことといたしました。

なお、転出入者の多い3月下旬から4月上旬には臨時窓口を開設する予定です。(令和7年

3月から)

町会長の皆様にお知らせするとともに、別添「令和6年(2024年) 6月から休日窓口

の開庁日が変わります!!」を貴町会掲示板に掲示いただきますよう、ご協力のほどよろし

くぉ願い申し上げます。

士日窓口開庁変更に係るポスター掲示について(依頼)

、

3月期区政連絡会資料

令和6年3月

総合窓口課長

八木知子

1 掲示物

2 掲示時期

3

「令和6年(2 0 24年)6月から休日窓口の開庁日が変わります!!」

その他

4月1日以降、なるべく長い期間の掲示を希望します。

記

・広報としま 4月1日号、 5月2 1日号に掲載予定です。

・ホームページへの掲載は4月1日を予定しております。

・お問い合わせ:代表電話におかけいただき、ご希望の手続きをお話

しください。

令和6年(2024年)6月から

1庁日が
密わります"

..............................................................

窓口

3F総合窓口課

.......

4F福祉総合フロア 1要介護等認定申請など

、_.、1子育て相談など

4F区民相談コーナー 1一般相談

生'

......................................................

:住民票、戸籍、

:住民異動届、

:マイナンハーなと

口

業務内容(詳細はQR)

TOSHIMA
CITY

..............................................................

第2日曜日開庁

畢
第2土曜日開庁

3F税務課

3F国民健保険課

豊島区役所 03-3981-1111(代表)

◆窓口受付時問は変更ありません(午前9時~午後5時)。業務内容によって受付時問

が異なる場合かあります。詳しくは、ホームヘーシをこ確認ください。

◆年4回(5月、8月、11月、2月の第三土曜日)は、システムメンテナンスのため閉庁、

祝日、年末年始も閉庁します。

回"回

:ι

回. U

.

来庁不要の手続き
はこちら

開庁日の変更
令和6年6月から

毎週土・日曜日開庁

畢
毎週土曜日開庁

1納税相談、税証明発行

利用者用電子証明がついたマイナンバーカード

があれぱコンビニエンスストアで、

1主民票・印鉾正明・税証明等がとれます

:給付を除く全般
.

.

毎週土・日曜日開庁

畢
第2第4土曜日開庁

.

=

口
卿
高

回
識
.
回

難
藤
瓢
騨